
 

   

 

 

 

 

 

Broj:  7.Datum: 04.08.2017. godine 

___________________________________________________________________________________________________________ 

 

 

 

 

 

IZDAVAČ: Stručna služba Općinskog vijeća 
REDAKCIJSKI KOLEGIJ: Samira Pinjić – odgovorni urednik 

Fatima Merdanović – član 
Almina Mušić – član 

 
 





SLUŽBENI  GLASNIK  OPĆINE  ZAVIDOVIĆI                broj              7/2017 
-509- 

 

Općina Zavidovići, Ul. Safvet bega Bašagića bb. 72220 Zavidovići 
tel:  032-878-314 centrala, fax: 032-868-230, www.zavidovici.ba, opcinazavidovici2@bih.net.ba, opzdici@bih.net.ba 

           I- AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA 

 
BOSNA I HERCEGOVINA 
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 
ZENIČKO-DOBOJSKI KANTON 
OPĆINA ZAVIDOVIĆI 
OPĆINSKO VIJEĆE 
 

 

 

 

 

 

 

 

Broj: 01-14-2648/17-AP-6 
Datum, 31.07.2017. godine 
 

Na osnovu člana 93. i 96. Zakona o budžetima u Federaciji Bosne i Hercegovine 
(„Službene novine Federacije BiH“, broj: 102/13, 9/14, 13/14, 8/15, 91/15, 102/15 i 104/16) i 
člana 25. Statuta Općine Zavidovići („Službeni glasnik Općine Zavidovići“, broj: 5/2008 i 
5/a/2008), Općinsko vijeće Zavidovići na 10. sjednici održanoj dana 31.07.2017. godine, 
donijelo je  

 

 

O D L U K U 
o usvajanju obračuna Budžeta Općine Zavidovići za 2016. godinu, 

period 01.01. – 31.12.2016. godine 
 

 

Član 1. 
          Usvaja se obračun Budžeta Općine Zavidovići za period  01.01. – 31.12.2016. godine 
prema sljedećim podacima: 
  

 - ukupni prihodi i primici                    9.253.784,63 KM, 
 - ukupni rashodi i izdaci                      8.764.303,02 KM, 
 - višak prihoda i primitaka u odnosu 
               na  rashode i izdatke                            489.481,61 KM.      
 

 

Član 2. 
Ostvareni višak prihoda i primitaka u odnosu na rashode i izdatke u iznosu od 

489.481,61 KM, evidentirati na kontu 591111- neraspoređeni višak prihoda i rashoda.  
 
 

Član 3. 
 Odluka se donosi na osnovu Završnog obračuna za period 01.01. – 31.12.2016. godine i 
Izvještaja o izvršenju Budžeta Općine Zavidovići za period 01.01. – 31.12.2016. godine. 
            U izvještaju o izvršenju Budžeta Općine Zavidovići za period 01.01. - 31.12.2016. 
godine, suficit iznosi 439.481,61 KM, obzirom da je Budžetom Općine Zavidovići za period 
01.01. - 31.12.2016. godine,  planirano i izmirenje obaveza iz prethodnog perioda u iznosu od 
50.000,00 KM.  

Član 4. 

           Ova Odluka stupa na  snagu prvog narednog dana od dana objavljivanja u „Službenom 
glasniku Općine Zavidovići“. 
  
                                                                                           PREDSJEDAVAJUĆI 
                                                                                           OPĆINSKOG VIJEĆA 
 
                                                                      (M.P.)            Redžo Seferović, s.r.                                                 



SLUŽBENI  GLASNIK  OPĆINE  ZAVIDOVIĆI                broj              7/2017 

Općina Zavidovići, Ul. Safvet bega Bašagića bb. 72220 Zavidovići 
tel:  032-878-314 centrala, fax: 032-868-230, www.zavidovici.ba, opcinazavidovici2@bih.net.ba, opzdici@bih.net.ba 

-510- 
 

BOSNA I HERCEGOVINA 
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 
ZENIČKO-DOBOJSKI KANTON 
OPĆINA ZAVIDOVIĆI 
OPĆINSKO VIJEĆE 
 

 

 

 

 

 

 

 

Broj: 01-14-1963/17-AP-17 
Datum, 31.07.2017. godine 
 

Na osnovu člana 13. Zakona o principima lokalne samouprave („Službene novine 
Federacije BiH“, broj: 49/06 i 51/09), člana 2. Zakona o pripadnostima javnih prihoda u 
Federaciji BiH („Službene novine FBiH“, broj: 22/06, 43/08, 22/09 i 35/14) i člana 25. Statuta 
Općine Zavidovići („Službeni glasnik Općine Zavidovići“, broj: 5/2008 i 5/a/2008), Općinsko 
vijeće na 10. sjednici održanoj dana 31.07.2017. godine, donijelo je  
 

ODLUKU 
O ADMINISTRATIVNIM TAKSAMA  

OPĆINE ZAVIDOVIĆI 
 
 

I –  OPĆE ODREDBE 
                                     

Član 1. 
                                    (Plaćanje administrativnih taksi) 
 

 Ovom Odlukom uređuje se plaćanje administrativnih taksi Općine Zavidovići, (u 
daljem tekstu: taksa), za spise i radnje u upravnim stvarima kao i za druge predmete i radnje 
koje se rješavaju kod općinskog organa uprave i drugih pravnih lica kojima su zakonom ili 
odlukom Općinskog vijeća povjerena javna ovlaštenja da samostalno rješavaju u upravnim 
stvarima o određenim pravima i obavezama. 
 

Član 2. 
                                                          (Taksa i visina takse) 
 

Spisi i radnje za koje se plaća taksa kao i visina takse utvrđuje se tarifom općinskih 
administrativnih taksi koja je sastavni dio ove Odluke. Taksa se ne može naplatiti ako 
taksenom tarifom nije utvrđena. 
 
 
II - TAKSENI OBVEZNICI, TAKSENA OBAVEZA 
       I NAČIN PLAĆANJA TAKSE 
                      

Član 3.  
(Takseni obveznik) 

 

 Takseni obveznik je lice po čijem zahtjevu ili u čijem interesu se preduzimaju radnje 
pred nadležnim organom. Ako za istu taksu postoje dva ili više obveznika, njihova obaveza je 
solidarna. 

 

 
 



SLUŽBENI  GLASNIK  OPĆINE  ZAVIDOVIĆI                broj              7/2017 

Općina Zavidovići, Ul. Safvet bega Bašagića bb. 72220 Zavidovići 
tel:  032-878-314 centrala, fax: 032-868-230, www.zavidovici.ba, opcinazavidovici2@bih.net.ba, opzdici@bih.net.ba 

-511- 
 

 Član 4. 
     (Taksena obaveza)  

 

 Taksena obaveza nastaje: 
1. za podneske kada se predaju, a za podneske predate na zapisnik kada je zapisnik 

sastavljen,  
2. za rješenja i druge isprave u trenutku podnošenja zahtjeva za njihovo izdavanje, 
3. za pravne radnje podnošenjem zahtjeva ili neposredno usmenog zahtjeva za 

izvršenje istih. 
                                                                      

Član 5. 
(Visina takse za dva ili više primjeraka) 

 

 Kada se isprava za koju se plaća taksa po zahtjevu stranke izdaje u dva ili više 
primjeraka, za drugi i svaki sljedeći primjerak plaća se taksa kao za prepis i ovjeru prepisa.          
          Taksa iz stava 1. Ovog člana ne može biti veća od takse za prvi primjerak. 
 

 

Član 6. 
(Opomena za plaćanje takse) 

 

 (1) Ako stranka neposredno ili poštom podnese podnesak za koji nije plaćena ili 
nedovoljno plaćena taksa, organ nadležan za odlučivanje po podnesku pozvat će taksenog 
obveznika opomenom da u roku od osam dana od dana prijema opomene plati taksu na 
podnesak i taksu na opomenu. 

(2) Nadležni organ provest će i okončati postupak po podnesku iz stava 1. ovog člana, 
ali rješenje ili drugi akt ne može biti uručen stranci prije nego što plati redovnu taksu po 
opomeni. 
 

Član 7. 
(Spisi i radnje po službenoj dužnosti) 

 

 Spisi i radnje u postupcima koji se vode po službenoj dužnosti ne podliježu plaćanju 
taksi. 

 

Član 8. 
(Način plaćanja, emitovanje, distribucija, 

 poništavanje taksenih maraka i prihod od taksi) 
 

 (1) Općinske administrativne takse određene ovom Odlukom plaćaju se putem taksenih 
maraka, a takse u iznosu većem od 50 KM plaćaju se gotovinski uplatom na depozitni račun 
Općine Zavidovići. 

(2) Taksene marke su u apoenima od 2 KM, 5 KM i 10 KM. 
(3) Emitovanje i distribucija taksenih maraka vrši se posredstvom ovlaštenih 

distributera. 
 (4) Poništavanje taksenih maraka, koje se lijepe na podnesak, obavljaju lica ovlaštena 
za prijem podnesaka, a u ostalim slučajevima lica ovlaštena za rješavanje po podnesku. 
Taksene marke poništavaju se štambiljem ili na drugi odgovarajući način. 

(5) Prihod ostvaren od općinskih taksi je prihod Budžeta Općine. 
 

 
 



SLUŽBENI  GLASNIK  OPĆINE  ZAVIDOVIĆI                broj              7/2017 

Općina Zavidovići, Ul. Safvet bega Bašagića bb. 72220 Zavidovići 
tel:  032-878-314 centrala, fax: 032-868-230, www.zavidovici.ba, opcinazavidovici2@bih.net.ba, opzdici@bih.net.ba 

-512- 
III – OSLOBAĐANJA OD PLAĆANJA TAKSE 
 

Član 9. 
(Pravna i fizička lica oslobođena od plaćanja taksi) 

 

 Od plaćanja taksi oslobođeni su: 
1. organi države Bosne i Hercegovine, Federacije Bosne i Hercegovine, organi 

kantona i općine kao i mjesne zajednice sa područja općine Zavidovići, 
2. javne ustanove, javna preduzeća i drugi subjekti čiji je osnivač Općina Zavidovići, 
3. nezaposlena lica i lica zaposlena na određeno vrijeme čiji radni odnos prestaje u 

roku 30 dana od dana nastanka taksene obaveze, u postupku ostvarivanja prava na 
rad - zapošljavanje, 

4. humanitarne, dobrotvorne organizacije, sportski klubovi u obavljanju svojih 
djelatnosti, 

5. civilne žrtve rata bez obzira na visinu procenta invalidnosti, čiji je status utvrđen 
rješenjem nadležnog organa, 

6. građani slabog imovnog stanja koja su u službenoj evidenciji JU Centar za socijalni 
rad i vode se kao stalni korisnici socijalne zaštite, 

7. organizacije i savezi osnovani za zaštitu lica sa fizičkim i psihičkim nedostacima i 
poremećajima za spise i radnje u vezi sa vršenjem djelatnosti, 

8. ustanove iz oblasti odgoja i obrazovanja, znanosti, kulture, informiranja, zaštite  
                kulturne i privredne baštine, zdravstve, veterinarstva i socijalne zaštite, 

9. učenici za vrijeme školovanja u Bosni i Hercegovini i studenti za vrijeme redovnog 
školovanja, 

10. dobitnik ratnog priznanja ili odlikovanja, ratni i mirnodobski vojni invalid, član uže 
porodice zajedničkog domaćinstva šehida, poginulog, umrlog, nestalog branioca, član uže 
porodice poginulog, umrlog ili nestalog dobitnika ratnog priznanja ili odlikovanja, nezaposleni 
demobilisani branilac, prijavljen kod Zavoda za zapošljavanje (s najmanje 12 mjeseci učešća u 
odbrani BiH i to od 20.06.1992. do 23.12.1995. godine) nezaposleni članovi porodice umrlog 
demobilisanog branioca i nezaposleni članovi porodice umrlog ratnog vojnog invalida, 

11. penzioneri sa najnižom zagarantovanom penzijom prema zadnjem objavljenom 
podatku Zavoda PIO/MIO, 

12. vjerske zajednice. 
 

Član 10. 
(Spisi i radnje oslobođeni od plaćanja taksi) 

 

 Od plaćanja takse oslobođeni su sljedeći spisi i radnje: 
1. zahtjev za osnivanje tradicionalnih obrta, 
2. u postupku za povrat nepravilno naplaćenih dadžbina, 
3. u postupku za ispravku grešaka u rješenjima, drugim ispravama i službenim 

evidencijama, 
4. za ostvarivanje prava iz zdravstvenog, penzijskog i invalidskog osiguranja u BiH, 
5. u postupku rješavanja statusnih prava izbjeglih i raseljenih lica, 
6. predstavke, pritužbe i prijedlozi, 
7. akti u postupku utvrđivanja radnog i penzijskog staža, 
8. u vezi sa civilnom zaštitom, 
9. spisi i radnje u postupku za ostvarivanje prava na doplatak na djecu, 
10. u vezi sa zaštitom spomenika kulture i prirode, 
11. iz oblasti premjera i katastra nekretnina za koje je propisana posebna naknada, 
12. u postupku za sahranu umrlih lica, 



SLUŽBENI  GLASNIK  OPĆINE  ZAVIDOVIĆI                broj              7/2017 

Općina Zavidovići, Ul. Safvet bega Bašagića bb. 72220 Zavidovići 
tel:  032-878-314 centrala, fax: 032-868-230, www.zavidovici.ba, opcinazavidovici2@bih.net.ba, opzdici@bih.net.ba 

-513- 
 

13. radnje za raspoređivanje neraspoređenih birača u Privremeni birački spisak, 
14. upisi u matične knjige rođenih i umrlih za nacionalne manjine u skladu sa članom 

52. Zakona o matičnim knjigama. 
 

                                                           Član 11. 
                                                  (Dokazivanje statusa) 
 

(1) U postupku ostvarivanja prava po ovoj Odluci, branioci i članovi njihovih porodica  
svoj status dokazuju rješenjem nadležnog organa uprave o priznavanju statusa dobitnika ratnog 
priznanja, ratnog i mirnodopskog vojnog invalida, člana porodice šehida, poginulog, umrlog, 
nestalog branioca i člana uže porodice poginulog, umrlog ili nestalog dobitnika ratnog 
priznanja ili odlikovanja, odnosno uvjerenjem nadležnog organa ili članskom iskaznicom 
izdanom od strane boračke organizacije kojoj pripada. 

(2) Pojmovi: „dobitnik ratnog priznanja ili odlikovanja“; „ratni vojni invalid“; „član  
porodice šehida, poginulog, umrlog, nestalog branioca“; „član uže porodice poginulog, umrlog, 
ili nestalog dobitnika ratnog vojnog priznanja ili odlikovanja“; „demobilizirani branilac“; 
„dijete demobiliziranog branioca“; „dijete ratnog vojnog invalida“ upotrijebljeni su u skladu sa 
zakonskim odredbama. 
                                  

Član 12. 
(Označavanje svrhe i pravnog osnova oslobađanja od takse) 

 

 U ispravama koje su oslobođene od plaćanja takse mora se označiti svrha i pravni 
osnov oslobađanja od takse. 
 

Član 13. 
(Povrat takse) 

 

 (1) Lice koje je platilo taksu, a koju nije bilo dužno da plati ili je platilo taksu u iznosu 
većem od propisanog, kao i lice koje je platilo taksu, a radnja za koju je platilo taksu iz bilo 
kojih razloga nije izvršena, ima pravo na povrat takse. 
 (2) Postupak za povrat takse pokreće se po zahtjevu stranke. 
 (3) Rješenje o povratu takse donosi organ kome je taksa plaćena. 
 (4) Povrat takse vrši se na teret prihoda Budžeta Općine. 
 

Član 14. 
(Vrijeme zastarijevanja prava na naplatu takse) 

 

 (1) Pravo na naplatu takse zastarijeva za dvije godine nakon isteka godine u kojoj je 
taksu trebalo naplatiti, a pravo na povrat takse zastarijeva za dvije godine nakon isteka godine 
u kojoj je taksa naplaćena. 
 (2) Vrijeme zastarijevanja prava na naplatu takse prekida se svakom službenom 
radnjom nadležnog tijela izvršenom radi naplate koja je stavljena do znanja taksenom 
obvezniku. 
 (3) Vrijeme zastarijevanja prava na povrat takse prekida se svakom radnjom taksenog 
obveznika poduzetom kod nadležnog tijela radi povrata takse. 
 (4) U svakom slučaju zastarijevanje nastupa nakon isteka pet godina od dana nastanka 
obaveze. 

 

 
 



SLUŽBENI  GLASNIK  OPĆINE  ZAVIDOVIĆI                broj              7/2017 

Općina Zavidovići, Ul. Safvet bega Bašagića bb. 72220 Zavidovići 
tel:  032-878-314 centrala, fax: 032-868-230, www.zavidovici.ba, opcinazavidovici2@bih.net.ba, opzdici@bih.net.ba 

 
-514- 

 
IV – NADZOR 

 

Član 15. 
(Nadzor) 

 

 Nadzor nad primjenom propisa o taksama vrši svaki organ u okviru svoje nadležnosti.  
 
 
V – ZAVRŠNE ODREDBE 
 

Član 16. 
(Stupanje na snagu Odluke) 

 

 Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje da važi Odluka o općinskim administrativnim 
taksama („Službeni glasnik Općine Zavidovići“, broj: 2/09 – prećišćeni tekst i 8/09). 
 
                                                                      Član 17.  
 

Ova Odluka stupa na snagu prvog narednog dana od dana objavljivanja u „Službenom 
glasniku Općine Zavidovići“.      
                                                                                     
 

               
 
               PREDSJEDAVAJUĆI  

                                                                                                 OPĆINSKOG VIJEĆA 
 
                                                   (M.P.)                                     Redžo Seferović, s.r.  
                                                                           
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



SLUŽBENI  GLASNIK  OPĆINE  ZAVIDOVIĆI                broj              7/2017 

Općina Zavidovići, Ul. Safvet bega Bašagića bb. 72220 Zavidovići 
tel:  032-878-314 centrala, fax: 032-868-230, www.zavidovici.ba, opcinazavidovici2@bih.net.ba, opzdici@bih.net.ba 

-515- 
T A R I F A 

administrativnih taksi 

                                                            Općine Zavidovići     

                                                                                    Plaća se u vrijednosti 

            I – PODNESCI                                                                                      iznosa u KM 

 TARIFNI BROJ 1. 
 

1. Za zahtjeve, molbe, prijedloge, prijave i druge podneske, ako ovom 
    tarifom nije propisana druga taksa ..................................................................    2 KM 
2. Za izdavanje izvoda iz MKR, MKV, MKU i u postupcima za upis u KD  
    i prijava i upisa u matične knjige ....................................................................    5 KM 
3. Zahtjevi za pokretanje smrtovnice, zapisnik o priznanju očinstva i zapisnik 
    o promjeni prezimena ......................................................................................    5 KM 
4. Zahtjevi za izdavanje izvoda iz matične knjige za inostranstvo ......................  10 KM 
5. Zahtjevi za zaključenje braka: 

a) zahtjevi za zaključenje braka u zgradi općine Zavidovići 
u toku radnog vremena .......................................................................  30 KM 

b) zahtjevi za zaključenje braka van zgrade općine Zavidovići 
u toku radnog vremena ........................................................................          100 KM 

            c)   zahtjevi za zaključenje braka u zgradi općine Zavidovići 
                  poslije radnog vremena.........................................................................           100 KM 
            d)  zahtjevi za zaključenje braka neradnim danom u 
                 u zgradi općine Zavidovići....................................................................           100 KM 
            e)  zahtjevi za zaključenje braka neradnim danom 
                 izvan zgrade Općine Zavidovići (u ugostiteljskom objektu).................          200 KM 
6. Zahtjevi za odobravanje naknadnih upisa u matičnim knjigama.......................             10 KM 
7. Zahtjevi za izdavanje odobrenja za obavljanje djelatnosti: 
a) trgovinske djelatnosti .......................................................................................           150 KM 
b) ugostiteljske djelatnoti......................................................................................           150 KM 
c) obrta...................................................................................................................           150 KM 
8. Zahtjev za prevoz u vlastite potrebe..................................................................           100 KM 
9. Zahtjev za promjene u toku poslovanja.............................................................             30 KM 
10. Zahtjev za privremene i trajne odjave obavljanja djelatnosti .........................             20 KM 
11. Zahtjevi za ostala odobrenja iz oblasti obavljanja djelatnosti koja nisu  
     regulisana tačkom 7-12....................................................................................               50 KM  
12. Zahtjev za sanitarnu saglasnost na lokaciju za izgradnju objekta..................               30 KM      
13. Zahtjev za sanitarnu saglasnost na projekat za izgradnju objekta..................               70 KM 
14. Zahtjev za izdavanje odobrenja za građenje objekta......................................               70 KM  
15. Zahtjev za izdavanje odobrenja za građenje 1 km saobraćajnice, vodovoda,  
       PTT kablova i dalekovoda ...........................................................................            50 KM 
16. Zahtjev za izdavanje uvjerenja za uklanjanje građevine...............................                30 KM 
17. Zahtjev za izdavanje urbanističke saglasnosti – lokacijska informacija …...               70 KM       
18. Zahtjev za izdavanje prethodne vodne saglasnosti ......................................               10 KM 
19. Zahtjev za izdavanje vodne saglasnosti.........................................................               10 KM 
20. Zahtjev za izdavanje vodne dozvole     .........................................................               10 KM 
21. Zahtjev za izdavanje odobrenja za zauzimanje javne površine.....................               10 KM 
22. Zahtjev za izdavanje odobrenja za postavljanje  
      reklama i reklamnih panoa ………………………………………………....               10 KM 
23. Zahtjev za odobrenje za pretvaranje poljoprivrednog u 
     nepoljoprivredno zemljište .............................................................................               30 KM 



SLUŽBENI  GLASNIK  OPĆINE  ZAVIDOVIĆI                broj              7/2017 

Općina Zavidovići, Ul. Safvet bega Bašagića bb. 72220 Zavidovići 
tel:  032-878-314 centrala, fax: 032-868-230, www.zavidovici.ba, opcinazavidovici2@bih.net.ba, opzdici@bih.net.ba 

-516- 
 

TARIFNI BROJ 2. 
 

Za sva ostala rješenja za koja nije propisana posebna taksa .................................... 20 KM 
 

 TARIFNI BROJ 3. 
 

Za žalbe protiv rješenja koje donose organi navedeni u članu 1. ove  
Odluke plaća se taksa u iznosu od ............................................... ..........................            10 KM 
  
 TARIFNI BROJ 4. 
 

1. Uvjerenje o slobodnom bračnom stanju za inostranstvo.......................................... 20 KM 
2. Dvojezična izjava o izdržavanju i porodičnom stanju za inostranstvo....................        20 KM 
3. Ostala uvjerenja .......................................................................................................   5 KM 
 
 TARIFNI BROJ 5. 
 

Za uvjerenje kojima se dokazuje porijeklo, vrijednost, količina i 
kakvoća ili zdravstvena ispravnost robe ............................................................  20 KM 
 
 TARIFNI BROJ 6. 
 

1. Za ovjeru potpisa, rukopisa, prijepisa i fotokopiju jednog dokumenta.................   2 KM 
2. Za ovjeru autentičnosti rukopisa ili potpisa na punomoć ....................................   5 KM 
3. Za ovjeru potpisa van zgrade Općine Zavidovići.................................................           20 KM 
4. Za ovjeru ugovora o zapošljavanju zaključenih između radnika 
    i privatnih poslodavaca ......................................................................................              5 KM 
5. Za ovjeru rukopisa ili ovjeru prepisa na stranom jeziku ...................................  10 KM 
6. Za ovjeru trgovačkih knjiga ..............................................................................  10 KM 
7. Za prvu ovjeru cjenika u ugostiteljskom objektu u toku  
    jedne kalendarske godine ………………………………………………………           50 KM 
8. Za prvu ovjeru normativa u ugostiteljskom objektu  
    u toku jedne kalendarske godine ……………………………………………….           50 KM 
9. Za ovjeru kopija rješenja o registraciji privrednog društva 
    (bez obzira na broj stranica).............................................................................                 2 KM 
 
 TARIFNI BROJ 7. 
 

 Za ovjeru potpisa na ugovoru plaća se taksa prema vrijednosti i to: 
1. do 100 KM  .......................................................................................................        5 KM 
2. preko 100 do 300 KM ......................................................................................            10 KM 
3. preko 300 do 500 KM ......................................................................................            15 KM 
4. preko 500 do 1000 KM ....................................................................................            25 KM 
5. preko 1000 KM do 5000 KM ..........................................................................            35 KM 
6. preko 5000 KM ................................................................................................            50 KM 
7. ako nije navedena vrijednost predmeta ugovora...............................................            25 KM 
8. za izdavanje potvrde na ugovorima o prodaji stanova na kojima 
    postoji stanarsko pravo, plaća se taksa prema vrijednosti, i to: 
    1. do 5.000 KM ....................................................................................................... 15 KM  
    2. preko 5.000 KM ................................................................................................. 20 KM 
             
   



SLUŽBENI  GLASNIK  OPĆINE  ZAVIDOVIĆI                broj              7/2017 

Općina Zavidovići, Ul. Safvet bega Bašagića bb. 72220 Zavidovići 
tel:  032-878-314 centrala, fax: 032-868-230, www.zavidovici.ba, opcinazavidovici2@bih.net.ba, opzdici@bih.net.ba 

-517- 
 

TARIFNI BROJ 8. 
 

 Za prepis službenih akata ili dokumenata: 
od polutabaka originala .............................................................................................. 4 KM 
  

TARIFNI BROJ 9. 
 

Za akt kojim se odobrava izlazak na teren i određuje položaj građevinskog objekta: 
1. do 150 m2 razvijene građevinske površine objekta .................................................. 30 KM 
2. preko 150 m2 razvijene građevinske površine objekta ............................................ 60 KM 
3. 1 km saobraćajnice, vodovoda, PTT kablova dalekovoda ....................................... 40 KM 
 
 TARIFNI BROJ 10. 
 

Zahtjev za ovjeru tlocrta i izdavanje uvjerenja o etažiranju..................................              30 KM 
 
 TARIFNI BROJ 11. 
 

1. Za izdavanje rješenja u općem interesu, eksproprijaciji (po projektu),  
    deeksproprijacije  ......................................................................................................   150 KM 
2. Drugi akti vezani za eksproprijaciju .........................................................................    30 KM 
 
 TARIFNI BROJ 12. 
 

1. Za izdavanje rješenja sa ukidanjem prava vlasništva na bivšim kmetskim selištima... 50 KM 
2. Zahtjevi za uređenje međa ........................................................................................... 50 KM 
3. Razgraničenje šuma u državnoj svojini i zemljišta u svojini građana ......................... 120 KM 
 
 TARIFNI BROJ 13. 
 

1. Za izdavanje rješenja kojim se utvrđuje pravo na građevinskom zemljištu u skladu sa    
    važećim materijalnim propisima .......................................................................... 50 KM 
2. Za izdavanje rješenja kojima se utvrđuju prava korištenja i zakup ...................... 30 KM 
3.  Drugi akti vezani za građevinsko zemljište ............................................................ 20 KM 
 
 TARIFNI BROJ 14. 
 

Zahtjev za izdavanje uvjerenja o stanju u prostorno-planskoj dokumentaciji .............      30 KM 
 
 TARIFNI BROJ 15. 
 

Zahtjev za izdavanje izvoda iz prostorno-planske dokumentacije................................      30 KM 
 
 TARIFNI BROJ 16. 
 

Zahtjev za određivanje kućnog broja ........................................................................  2 KM 
 
 TARIFNI BROJ 17. 
 

 Za tehnički prijem objekta: 
a) za stambeni objekat............................................. .............................................            50 KM 
b) za poslovni objekat ..........................................................................................          100 KM 
c) za stambeno-poslovni objekat...........................................................................            100 KM 

 



SLUŽBENI  GLASNIK  OPĆINE  ZAVIDOVIĆI                broj              7/2017 

Općina Zavidovići, Ul. Safvet bega Bašagića bb. 72220 Zavidovići 
tel:  032-878-314 centrala, fax: 032-868-230, www.zavidovici.ba, opcinazavidovici2@bih.net.ba, opzdici@bih.net.ba 

-518- 
  

TARIFNI BROJ 18. 
 

Za čuvanje depozita novca, hartija od vrijednosti plaća se godišnje od 
svakih započetih 100 KM vrijednosti ...................................................................... 2 KM 
 
 TARIFNI BROJ 19. 
 

Za opomenu kojom se neko poziva da plati dužnu taksu ........................................ 5 KM 
 

TARIFNI BROJ 20.  
 

Za zahtjev i rješenje kojim se u postupku prinudnog iseljavanja iz stana, 
garaže i poslovnog prostora plaća se taksa.......................................................                  30 KM 
  
 TARIFNI BROJ 21. 
 

Za zahtjev i rješenja o ispunjavanju općih i posebnih uslova za rad 
(tehnička opremljenost objekta)................................................................................... 50 KM 
 
 TARIFNI BROJ 22. 
 

Za korištenje predmeta iz arhive (fotokopija) iz ranijih godina: 
a) do deset godina čuvanja........................................................................................          10 KM 
b) preko deset godina čuvanja ..................................................................................         20 KM 
c) zahtjev za izdavanje radnih knjižica sa čuvanja....................................................         10 KM 
 
Napomena: U navedenu cijenu su uračunati troškovi umnožavanja do 10 stranica standardne 
veličine A4 formata, a za svaku narednu umnoženu stranicu plaća se 0,50 KM. 
  
 
 
 
  



SLUŽBENI  GLASNIK  OPĆINE  ZAVIDOVIĆI                broj              7/2017 

Općina Zavidovići, Ul. Safvet bega Bašagića bb. 72220 Zavidovići 
tel:  032-878-314 centrala, fax: 032-868-230, www.zavidovici.ba, opcinazavidovici2@bih.net.ba, opzdici@bih.net.ba 

-519- 
BOSNA I HERCEGOVINA 
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 
ZENIČKO-DOBOJSKI KANTON 
OPĆINA ZAVIDOVIĆI 
OPĆINSKO VIJEĆE 
 

 

 

 

 

 

 

 

Broj: 01-23-1962/17-AP-11 
Datum, 31.07.2017. godine 
 

Na osnovu člana 7. Zakona o zakupu poslovnih zgrada i poslovnih prostorija 
(“Službeni list SRBiH”, broj: 11/77, 12/87 i 30/90), člana 35. stav 1. i 3. Zakona o principima 
lokalne samouprave u Federaciji Bosne i Hercegovine („Službene novine Federacije BiH“, 
broj: 49/06 i 51/09), i člana 25. Statuta Općine Zavidovići („Službeni glasnik Općine 
Zavidovići”, broj: 5/2008 i 5/a/2008), Općinsko vijeće Zavidovići je na 10. sjednici održanoj 
dana 31.07.2017. godine, donijelo je 

 
O D L U K U 

o zakupu poslovnih prostorija u vlasništvu Općine Zavidovići 
 

I - OPĆE ODREDBE 
 

Član 1. 
(Predmet) 

(1) Ovom Odlukom uređuju se uslovi i način davanja poslovnih prostorija u zakup i visina 
zakupnine poslovnih prostorija u vlasništvu Općine Zavidovići. 

(2) Odredbe ove Odluke odnose se i na zakup garaža i stanova. 
(3) Odredbe ove Odluke ne odnose se na stanove koji su regulisani Zakonom o zakupu 

stana („Službene novine ZE-DO kantona“,  broj: 8/12) i stanove koji se odnose na 
socijalno neprofitno stanovanje.  

 
Član 2. 

(Značenje poslovne prostorije) 

Poslovnom prostorijom u smislu ove Odluke smatraju se, jedna ili više prostorija  
namijenjenih za vršenje poslovnih djelatnosti koje mogu imati zaseban ulaz ili biti u sastavu 
stambeno-poslovne zgrade. 

 
Član 3. 

(Zakupci poslovnih prostorija) 

Poslovne prostorije daju se u zakup za obavljanje poslovnih djelatnosti pravnih i fizičkih 
lica, državnih organa i organizacija, političkih stranaka, udruženja i samostalnih obrtnika. 
 
II - USLOVI I NAČIN  DAVANJA POSLOVNIH PROSTORIJA U ZAKUP 

 
Član 4. 

(Načini dodjele u zakup) 

Poslovne prostorije daju se u zakup putem javnog oglasa i neposredno u skladu i na 
način utvrđen ovom Odlukom. 

 
 



SLUŽBENI  GLASNIK  OPĆINE  ZAVIDOVIĆI                broj              7/2017 

Općina Zavidovići, Ul. Safvet bega Bašagića bb. 72220 Zavidovići 
tel:  032-878-314 centrala, fax: 032-868-230, www.zavidovici.ba, opcinazavidovici2@bih.net.ba, opzdici@bih.net.ba 

-520- 
 

Član 5. 
(Komisija za poslovne prostorije) 

(1) Postupak davanja u zakup poslovnih prostorija sprovodi Komisija za davanje 
poslovnih prostorija u zakup (u daljem tekstu Komisija), koju će imenovati Općinski 
načelnik Zavidovići. 

(2) Komisija se imenuje na period od 4 godine, a čine je predsjednik i dva člana. 
 

Član 6. 
(Javni oglas) 

Javni oglas za prikupljanje ponuda za davanje u zakup poslovnih prostorija objavljuje 
Općinski načelnik u jednom od dnevnih listova Federacije BiH, oglasnoj tabli Općine 
Zavidovići i na internet stranici Općine Zavidovići.  

 
Član 7. 

(Tekst javnog oglasa) 

Tekst javnog oglasa koji priprema nadležna služba sadrži: adresu i površinu poslovnih 
prostorija, zonu u kojoj se poslovne prostorije nalaze, namjenu odnosno djelatnost za koji se 
vrši zakup, početni iznos zakupnine po m2, vremenski period na koji se poslovne prostorije 
daju u zakup, iznos kaucije koju su kandidati na javnom oglasu dužni uplatiti, rok za 
podnošenje prijave, kao i mjesto i vrijeme otvaranja ponuda.                                                         

                                                             
Član 8. 

(Učešće na javni oglas) 

(1) Prijavu za davanje  u zakup poslovnih prostorija mogu  podnijeti  fizička i pravna lica. 
(2) Uz pismenu ponudu zainteresovani ponuđači su dužni  priložiti dokaz o uplaćenoj 
kauciji u iznosu jednomjesečne zakupnine po početnoj cijeni  za poslovnu prostoriju,  
dokaz o identitetu podnosioca prijave -kopija lične karte, aktuelni izvod iz sudskog registra  
ili rješenje o obavljanju samostalne djelatnosti. 
(3) Neuspjelim ponuđačima kaucija se vraća. 

 
Član 9. 

(Prijave na javni oglas) 

(1) Pismene  prijave  na  javni  oglas  podnose  se  neposredno  putem  pisarnice  Općine  
Zavidovići ili putem pošte u zatvorenoj koverti sa jasno navedenim elementima ponude, te 
potrebnim dokazima o identitetu podnosioca prijave sa čitko naznačenim imenom i 
prezimenom, nazivom firme, adresom i brojem telefona podnosioca ponude kao i čitko 
naznačenim iznosom zakupnine po m2 u roku od 8 dana od dana objavljivanja oglasa.  
(2) Nepotpune i neblagovremene prijave neće se uzimati u razmatranje. 
(3) Prijave pristigle u općinu evidentiraju se načinom prijema i tačnim vremenom prijema. 

 
Član 10. 

                                                (Otvaranje i razmatranje prijava) 

(1) Javno otvaranje prijava pristiglih na javni oglas vrši Komisija koja o svom radu vodi          
zapisnik.  
(2) Prilikom razmatranja ponuda Komisija će utvrditi da li učesnici oglasa ispunjavaju 
tražene uslove iz ponuđenog oglasa, a zatim će cijeniti visinu ponuđene zakupnine. 
(3) Visina ponuđene zakupnine je odlučujući faktor  za utvrđivanje najpovoljnije ponude        
na javnom oglasu. 
(4) U slučaju da dva ili više učesnika na javnom oglasu ponude isti iznos zakupnine po    
 m2,  komisija će kao povoljniju prihvatiti ponudu koja je vremenski ranije pristigla. 



SLUŽBENI  GLASNIK  OPĆINE  ZAVIDOVIĆI                broj              7/2017 

Općina Zavidovići, Ul. Safvet bega Bašagića bb. 72220 Zavidovići 
tel:  032-878-314 centrala, fax: 032-868-230, www.zavidovici.ba, opcinazavidovici2@bih.net.ba, opzdici@bih.net.ba 

      -521- 
 

Član 11. 
(Zaključak o rezultatima oglasa) 

(1) Zaključak o rezultatima javnog oglasa sa ocjenom o izboru najpovoljnije ponude se 
objavljuje na oglasnoj tabli Općine Zavidovići. 

(2) Prigovor na rad i zaključak komisije može izjaviti svaki učesnik javnog oglasa pisano 
u roku od 3 dana od dana oglašavanja zaključka o izboru najpovoljnije ponude na 
oglasnoj tabli Općine. 

(3) Prigovor se podnosi Općinskom načelniku, a o  prigovoru odlučuje Općinski načelnik 
u roku od 8 dana od dana prijema prigovora. 

(4) Zaključak po prigovoru je konačan.  
(5) Nakon isteka utvrđenog roka za prigovor, odnosno rješavanja po istom, Općinski 

načelnik daje saglasnost na zaključak Komisije o rezultatima javnog oglasa, te nalaže 
nadležnoj općinskoj službi da obavi pravne i druge radnje na pripremi ugovora o 
zakupu.  

(6) Ugovor o zakupu sa najpovoljnijim ponuđačem zaključuje Općinski načelnik. 
 

Član 12. 
(Ugovor o zakupu sa najpovoljnijim učesnikom) 

(1) Učesnik na javnom oglasu čija je ponuda ocijenjena kao najpovoljnija dužan je u roku 
od 8 dana od dana poziva na zaključivanje ugovora zaključiti ugovor o zakupu sa 
općinom, a u suprotnom smatrat će se da je odustao od zaključivanja istog.  

(2) Ukoliko učesnik na javnom oglasu koji je izabran kao najpovoljniji ponuđač odustane 
od zaključivanja ugovora ne potpiše ugovor u roku iz stava 1. ovog člana, Općinski 
načelnik na prijedlog Komisije može po istom javnom oglasu sljedećem ponuđaču 
ponuditi predmetni prostor i zaključivanje ugovora o zakupu, a ukoliko i drugi 
ponuđač ne prihvati ponudu (zaključenje ugovora) ponovo se raspisuje javni oglas. 

(3) Ukoliko se poslovni prostor ne izda u zakup nakon dva uzastopna oglasa isti će se 
izdati neposrednom pogodbom. 

Član 13. 
(neposredno davanje u zakup) 

(1) Općinski načelnik može na osnovu zahtjeva, a cijeneći u svakom konkretnom slučaju 
opravdanost zahtjeva neposredno dati u zakup poslovne prostorije odnosno zaključiti ugovor 
o zakupu i to u sljedećim slučajevima:  

- državnim, federalnim, kantonalnim i upravnim organizacijama, 
- nosiocima priznanja u odbrani zemlje „Zlatni ljiljan“ odnosno članovima uže porodice       
  umrlog nosioca tog priznanja, 
- javnim ustanovama iz oblasti zdravstvene i socijalne zaštite stanovništva, brige o djeci,  
 obrazovanja i odgoja, kulturnim, naučnim i sportskim  organizacijama, kulturno- 
  umjetničkim  društvima, te drugim subjektima čija je djelatnost od šireg interesa za   
  općinu   odnosno potrebe lokalnog stanovništva, 
- boračkim udrženjima općine, udruženjima čija je osnovna djelatnost pružanje pomoći  
 oboljelima i socijalno ugroženim osobama, klubovima političkih stranaka za vrijeme dok  
 participiraju u radu Općinskog vijeća, humanitarnim organizacijama i vjerskim  
 institucijama, 
- pravnom ili fizičkom licu koje ima suvlasništvo sa općinom na poslovnom prostoru.    
  

Član 14. 
(Izdavanje u zakup garaža i stanova) 

Izdavanje u zakup garaža i stanova vrši se putem javnog oglasa na način i po postupku 
utvrđen ovom Odlukom. 



SLUŽBENI  GLASNIK  OPĆINE  ZAVIDOVIĆI                broj              7/2017 

Općina Zavidovići, Ul. Safvet bega Bašagića bb. 72220 Zavidovići 
tel:  032-878-314 centrala, fax: 032-868-230, www.zavidovici.ba, opcinazavidovici2@bih.net.ba, opzdici@bih.net.ba 

-522- 
III - VISINA ZAKUPNINE 

Član 15. 
(Visina zakupnine po zonama) 

(1) Visina početne mjesečne zakupnine određuje se zavisno od  zone u kojoj se nalaze 
poslovne prostorije, a obračunavat će se mjesečno po jedinici m2 korisne površine 
poslovnog prostora na sljedeći način: 

 

- I        ZONA     7,00     KM/m2 
- II       ZONA     6,00     KM/m2 
- III     ZONA     5,00     KM/m2 
- IV     ZONA     4,00     KM/m2 
- V      ZONA     3,00     KM/m2 
- VI     ZONA     2,00     KM/m2 
 

(2) Utvrđena početna mjesečna zakupnina primjenjivat će se i za neposredno izdavanje 
poslovnih prostorija.  

(3) Visina početne mjesečne zakupnine poslovnih prostorija koje se nalaze izvan zona 
gradskog građevinskog zemljišta određuje se u iznosu od 1,00 KM. 

 
Član 16. 

(Visina zakupa garaža i stanova) 

(1) Visina početne mjesečne zakupnine za korištenje garaža na području općine 
Zavidovići određuje se u iznosu od  50,00  KM.  

(2) Visina početne mjesečne zakupnine za korištenje stanova na području općine 
Zavidovići određuje se u iznosu od 100,00 KM.  

 
Član 17. 

(Umanjenja zakupnine) 

Od obaveze plaćanja zakupnine za poslovne prostorije do 70% mogu se osloboditi lica 
i subjekti iz člana 13.  ove Odluke o čemu će u svakom konkretnom slučaju odlučiti općinski 
načelnik. 

Član 18. 
(Zatečeno stanje poslovne prostorije) 

Poslovne prostorije se daju u zakup u zatečenom stanju, a svi troškovi koji nastanu 
radi privođenja istih u funkcionalno stanje ne mogu se uračunati u iznos zakupnine. 
 
 IV - PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE 

 
Član 19. 

                                                (Primjena Odluke) 
Stupanjem na snagu ove Odluke prestaju da važe sve odluke Općinskog vijeća o 

davanju na korištenje poslovnih prostora u vlasništvu Općine Zavidovići i to  istekom 
vremenskog perioda korištenja određenog u Odluci. 

Član 20. 
(Stupanje na snagu ) 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u „Službenom glasniku 
Općine Zavidovići“. 
                                                PREDSJEDAVAJUĆI 
                                                OPĆINSKOG VIJEĆA 

                                                                     
               (M.P.)                                     Redžo Seferović, s.r. 



SLUŽBENI  GLASNIK  OPĆINE  ZAVIDOVIĆI                broj              7/2017 

Općina Zavidovići, Ul. Safvet bega Bašagića bb. 72220 Zavidovići 
tel:  032-878-314 centrala, fax: 032-868-230, www.zavidovici.ba, opcinazavidovici2@bih.net.ba, opzdici@bih.net.ba 

-523- 
 

BOSNA I HERCEGOVINA 
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 
ZENIČKO-DOBOJSKI KANTON 
OPĆINA ZAVIDOVIĆI 
OPĆINSKO VIJEĆE 
 

 

 

 

 

 

 

 

Broj: 01-23-2527/17-AP-5 
Datum, 31.07.2017. godine 
 

Na osnovu člana 13. stav 1. alineja 5. člana 35. stav 1. i 3. Zakona o principima lokalne 
samouprave u Federaciji Bosne i Hercegovine („Službene novine Federacije BiH“, broj: 49/06 
i 51/09) i člana 25. stav 1. tačka 7. Statuta Općine Zavidovići („Službeni glasnik Općine 
Zavidovići”, broj: 5/2008 i 5/a/2008), Općinsko vijeće Zavidovići na 10. sjednici održanoj 
dana 31.07.2017. godine, donijelo  je  
 
 

O D L U K U 
o davanju na korištenje  poslovne prostorije 

 u vlasništvu Općine Zavidovići 
 

Član 1. 
 

 Stranci penzionera - umirovljenika Bosne i Hercegovine općinskoj organizaciji SP-U 
Zavidovići, daje se na korištenje poslovna prostorija - kancelarija broj 30. površine 13,00 m2,  
koja se nalazi u prizemlju zgrade zv. „Stara općina“, izgrađene na k.č. 1130/8 zv. „Novo 
naselje“ kuća - zgrada pov. 695 m2, dvorište pov. 162 m2, upisana u P.L. 232 k.o. Zavidovići 
kao DRSV Općina Zavidovići.   
 Poslovna prostorija se daje uz zajedničko  pravo korištenja hodnika i sanitarnog čvora 
sa ostalim korisnicima drugih poslovnih prostorija  u istoj zgradi. 
 

Član 2. 
 

 Poslovna prostorija iz člana 1. ove Odluke daje se na korištenje bez naknade, na period 
od 4 godine, a u svrhu smještaja parlamentarne stranke. 
 

Član  3. 
 

 Ovlašćuje se Općinski načelnik da u ime Općine Zavidovići zaključi ugovor o 
korištenju  poslovne prostorije iz člana 1. ove Odluke kojim će se bliže odrediti prava i 
obaveze između vlasnika i korisnika poslovne prostorije. 
 

Član 4. 
 

 Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i bit će objavljena u „Službenom glasniku 
Općine Zavidovići“. 
 
                    PREDSJEDAVAJUĆI 
                    OPĆINSKOG VIJEĆA 
 
              (M.P.)                                Redžo Seferović, s.r. 



SLUŽBENI  GLASNIK  OPĆINE  ZAVIDOVIĆI                broj              7/2017 
 

 

Općina Zavidovići, Ul. Safvet bega Bašagića bb. 72220 Zavidovići 
tel:  032-878-314 centrala, fax: 032-868-230, www.zavidovici.ba, opcinazavidovici2@bih.net.ba, opzdici@bih.net.ba 

-524- 
 

BOSNA I HERCEGOVINA 
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 
ZENIČKO-DOBOJSKI KANTON 
OPĆINA ZAVIDOVIĆI 
OPĆINSKO VIJEĆE 
 

 

 

 

 

 

 

 

Broj: 01-31-2664/17-AP-4 
Datum, 31.07.2017. godine 

  

Na osnovu člana 363. stav 1. Zakona o stvarnim pravima („Službene novine Federacije 
BiH“, broj: 66/13 i 100/13), člana 3. i 5. Pravilnika o postupku javnog konkursa za 
raspolaganje nekretninama u vlasništvu Federacije Bosne i Hercegovine, kantona, općina i 
gradova („Službene novine Federacije BiH“,  broj: 17/14) i člana  25. Statuta Općine 
Zavidovići („Službeni glasnik Općine Zavidovići“, broj: 5/2008 i 5/a/2008), Općinsko vijeće 
Zavidovići na svojoj 10. sjednici održanoj 31.07.2017. godine, d o n i j e l o  je 

 
O D L U K U 

o načinu i uslovima javne prodaje nekretnine 
 u vlasništvu Općine Zavidovići  

 
Član 1. 

Pod uslovima i na način regulisan ovom Odlukom sprovest će se javnim nadmetanjem-
licitacijom (u daljnjem tekstu licitacija) prodaja neizgrađenog građevinskog zemljišta 
označenog sa:  
- k.č. 15/32 površine 4812 m2, upisana u P.L. 1097 k.o. Mustajbašići posjed Općina 
Zavidovići, sa dijelom 1/1, odnosno upisana u Zemljišnoknjižni uložak broj: 73 k.o. 
Mustajbašići vlasništvo Općina Zavidovići sa dijelom 1/1. 

Na predmetnoj parceli predviđena je  izgradnja poslovno-proizvodnog objekta, a u 
skladu sa Regulacionim planom „Ekonomija - Batvice“ Zavidovići. 
 

Član 2. 
Početna prodajna cijena nekretnine iz člana 1. ove Odluke iznosi 33.684,00 KM. 

 
Član 3.  

Za učešće u postupku licitacije učesnici su dužni uplatiti (kaparu) u  iznosu od 10% od 
početne prodajne cijene nekretnine iz člana 2. ove Odluke. 

 
Član 4. 

Prodajnu cijenu navedene nekretnine učesnik licitacije, sa kojim će se zaključiti ugovor, 
obavezan je uplatiti u roku od 15 dana od dana potpisivanja ugovora na račun Općine 
Zavidovići broj: 1020320000027070, vrsta prihoda 722431, šifra općine 102, predaja 
nekretnine u posjed kupcu izvršit će se u roku od 8 dana po uplati kupoprodajne cijene, o čemu 
će se sačiniti zapisnik. 
  

Član 5. 
Postupak licitacije nekretnine u svojini Općine Zavidovići sprovest će Komisija za 

sprovođenje javnog nadmetanja - licitacije za prodaju nekretnine  u  vlasništvu Općine 
Zavidovići. 



SLUŽBENI  GLASNIK  OPĆINE  ZAVIDOVIĆI                broj              7/2017 
 

 

Općina Zavidovići, Ul. Safvet bega Bašagića bb. 72220 Zavidovići 
tel:  032-878-314 centrala, fax: 032-868-230, www.zavidovici.ba, opcinazavidovici2@bih.net.ba, opzdici@bih.net.ba 

-525- 
 

Oglas za prodaju nekretnine iz člana 1. Odluke raspisat će Općinski načelnik 
Zavidovići i isti će se objavit u dnevnom listu F BiH, na oglasnoj tabli Općine Zavidovići i na 
internet stranici Općine Zavidovići. 

    
 Član 6. 

Ukoliko se na licitaciju javi samo jedan učesnik, komisija može pristupiti postupku 
prodaje neposrednom pogodbom pod uvjetom da cijena ne može biti manja od početne cijene 
objavljene u oglasu o licitaciji. 

 
                                                           Član 7. 
Ovlašćuje se Općinski načelnik Općine Zavidovići da po okončanju licitacionog 

postupka sa najpovoljnijim ponuđačem zaključi ugovor o kupoprodaji, a sve po pribavljenom 
mišljenju Općinskog pravobranioca. 

 
Član 8. 

Porez i troškove notarske obrade ugovora snosi kupac. 
 

 Član 9. 
 Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje da važi Odluka o načinu i uslovima javne 
prodaje nekretnine u vlasništvu Općine Zavidovići broj 01-31-2792/16-AP-4 od 08.09.2016. 
godine („Službeni glasnik Općine Zavidovići“, broj: 8/2016). 

 
Član 10. 

Ova Odluka stupa na snagu osmog  dana od dana  objavljivanja u „Službenom glasniku 
Općine Zavidovići“. 

  

                                                                                              
                                                                                       
                                                                                          PREDSJEDAVAJUĆI 
             OPĆINSKOG VIJEĆA 
 
                 (M.P.)                          Redžo Seferović, s.r. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 



SLUŽBENI  GLASNIK  OPĆINE  ZAVIDOVIĆI                broj              7/2017 

Općina Zavidovići, Ul. Safvet bega Bašagića bb. 72220 Zavidovići 
tel:  032-878-314 centrala, fax: 032-868-230, www.zavidovici.ba, opcinazavidovici2@bih.net.ba, opzdici@bih.net.ba 

-526- 
 

BOSNA I HERCEGOVINA 
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 
ZENIČKO-DOBOJSKI KANTON 
OPĆINA ZAVIDOVIĆI 
OPĆINSKO VIJEĆE 
 

 

 

 

 

 

 

 

Broj: 01-31-2700/17-AP-4 
Datum, 31.07.2017. godine 

   

Na osnovu člana 363. stav 1. Zakona o stvarnim pravima („Službene  novine Federacije 
BiH“, broj: 66/13), člana 3. i 5.  Pravilnika o postupku javnog konkursa za raspolaganje 
nekretninama u vlasništvu Federacije Bosne i Hercegovine, kantona, općina i gradova 
(„Službene novine Federacije BiH“, broj: 17/14) i člana  25. Statuta Općine Zavidovići 
(„Službeni glasnik Općine Zavidovići“, broj: 5/08 i 5/a/08), Općinsko vijeće Zavidovići na 
svojoj 10. sjednici održanoj 31.07.2017. godine, d o n i j e l o  je 

 
O D L U K U 

o načinu i uslovima javne prodaje nekretnine 
 u vlasništvu Općine Zavidovići  

 
Član 1. 

Pod uslovima i na način regulisan ovom Odlukom sprovest će se javnim nadmetanjem-
licitacijom (u daljnjem tekstu licitacija) prodaja neizgrađenog građevinskog zemljišta 
označenog sa:  
- k.č. 15/7 površine 2545 m2, upisana u P.L. 1097 k.o. Mustajbašići posjed Općina Zavidovići, 
sa dijelom 1/1, odnosno upisana u Zemljišnoknjižni uložak broj: 57 k.o. Mustajbašići, 
vlasništvo Općina Zavidovići sa dijelom 1/1. 

Na predmetnoj parceli predviđena je  izgradnja poslovno-proizvodnog objekta, a u 
skladu sa Regulacionim planom „Ekonomija - Batvice“ Zavidovići. 

 

Član 2. 
Početna prodajna cijena nekretnine iz člana 1. ove Odluke iznosi  17.815,00  KM.                 

 
Član 3.  

Za učešće u postupku licitacije učesnici su dužni uplatiti (kaparu) u  iznosu od 10% od 
početne prodajne cijene nekretnine iz člana 2. ove Odluke. 

 
Član 4. 

Prodajnu cijenu navedene nekretnine učesnik licitacije, sa kojim će se zaključiti ugovor, 
obavezan je uplatiti u roku od 15 dana od dana potpisivanja ugovora na račun Općine 
Zavidovići broj: 1020320000027070, vrsta prihoda 722431, šifra općine 102, predaja 
nekretnine u posjed kupcu izvršit će se u roku od 8 dana po uplati kupoprodajne cijene, o čemu 
će se sačiniti zapisnik. 

       Član 5. 
Postupak licitacije nekretnine u svojini Općine Zavidovići sprovest će Komisija za 

sprovođenje javnog nadmetanja - licitacije za prodaju nekretnine  u  vlasništvu općine 
Zavidovići. 
 



SLUŽBENI  GLASNIK  OPĆINE  ZAVIDOVIĆI                broj              7/2017 

Općina Zavidovići, Ul. Safvet bega Bašagića bb. 72220 Zavidovići 
tel:  032-878-314 centrala, fax: 032-868-230, www.zavidovici.ba, opcinazavidovici2@bih.net.ba, opzdici@bih.net.ba 

-527- 
 

Oglas za prodaju nekretnine iz člana 1. Odluke raspisat će Općinski načelnik 
Zavidovići i isti će se objavit u dnevnom listu F BiH, na oglasnoj tabli Općine Zavidovići i na 
internet stranici Općine Zavidovići.  

    
 Član 6. 

Ukoliko se na licitaciju javi samo jedan učesnik, komisija može pristupiti postupku 
prodaje neposrednom pogodbom pod uvjetom da cijena ne može biti manja od početne cijene 
objavljene u oglasu o licitaciji. 

 
                                                           Član 7. 
Ovlašćuje se Općinski načelnik Općine Zavidovići da po okončanju licitacionog 

postupka sa najpovoljnijim ponuđačem zaključi ugovor o kupoprodaji, a sve po pribavljenom 
mišljenju Općinskog pravobranioca. 

 
Član 8. 

Porez i troškove notarske obrade ugovora snosi kupac. 
 

     Član 9. 
Ova Odluka stupa na snagu osmog  dana od dana  objavljivanja u „Službenom glasniku 

Općine Zavidovići“. 
  

                                                                                              
                                                                                       
                                                                                       
 

                                                                  PREDSJEDAVAJUĆI 
                                                                   OPĆINSKOG VIJEĆA 

 
                                (M.P.)                         Redžo Seferović, s.r. 

 
 



SLUŽBENI  GLASNIK  OPĆINE  ZAVIDOVIĆI                broj              7/2017 

Općina Zavidovići, Ul. Safvet bega Bašagića bb. 72220 Zavidovići 
tel:  032-878-314 centrala, fax: 032-868-230, www.zavidovici.ba, opcinazavidovici2@bih.net.ba, opzdici@bih.net.ba 

-528- 
 

BOSNA I HERCEGOVINA 
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 
ZENIČKO-DOBOJSKI KANTON 
OPĆINA ZAVIDOVIĆI 
OPĆINSKO VIJEĆE 
 

 

 

 

 

 

 

 
Broj: 01-05-2731/17-AP-2 
Datum, 31.07.2017. godine 
 

 

Na osnovu člana 106. Poslovnika o radu Općinskog vijeća Zavidovići („Službeni 
glasnik Općine Zavidovići“, broj: 7/14 – prečišćeni tekst, 8/14 i 9/14), Općinsko vijeće 
Zavidovići na 10. sjednici od 31.07.2017. godine, razmatralo je Izvještaj o realizaciji Programa 
rada Općinskog vijeća Zavidovići za period 01.01. – 30.06.2017. godine, pa nakon rasprave 
donijelo 

 
 
 

 

Z A K L J U Č A K 

 
 
1. Općinsko vijeće Zavidovići usvaja Izvještaj o realizaciji Programa rada Općinskog 

vijeća Zavidovići za period 01.01. – 30.06.2017. godine. 
 

       
2. Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 
 
  
 
 

    PREDSJEDAVAJUĆI 
           OPĆINSKOG VIJEĆA 
 
      (M.P.)             Redžo Seferović, s.r. 

 
 



SLUŽBENI  GLASNIK  OPĆINE  ZAVIDOVIĆI                broj              7/2017 

Općina Zavidovići, Ul. Safvet bega Bašagića bb. 72220 Zavidovići 
tel:  032-878-314 centrala, fax: 032-868-230, www.zavidovici.ba, opcinazavidovici2@bih.net.ba, opzdici@bih.net.ba 

-529- 
 

BOSNA I HERCEGOVINA 
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 
ZENIČKO-DOBOJSKI KANTON 
OPĆINA ZAVIDOVIĆI 
OPĆINSKO VIJEĆE 
 

 

 

 

 

 

 

 
Broj: 01-05-2730/17-AP-2 
Datum, 31.07.2017. godine 
 

Na osnovu člana 106. Poslovnika o radu Općinskog vijeća Zavidovići („Službeni 
glasnik Općine Zavidovići“, broj: 7/14 – prečišćeni tekst, 8/14 i 9/14), Općinsko vijeće 
Zavidovići na 10. sjednici od 31.07.2017. godine, razmatralo je Izvještaj o radu komisija 
Općinskog vijeća Zavidovići za period 01.01.2017. – 30.06.2017. godine, pa nakon rasprave 
donijelo 

 
 

Z A K L J U Č A K 

 
1. Općinsko vijeće Zavidovići usvaja Izvještaj o radu komisija Općinskog vijeća 

Zavidovići za period 01.01.2017. – 30.06.2017. godine. 
 

       
2. Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 
 
  
 
 

    PREDSJEDAVAJUĆI 
           OPĆINSKOG VIJEĆA 
 
      (M.P.)             Redžo Seferović, s.r. 

 



SLUŽBENI  GLASNIK  OPĆINE  ZAVIDOVIĆI                broj              7/2017 
 

Općina Zavidovići, Ul. Safvet bega Bašagića bb. 72220 Zavidovići 
tel:  032-878-314 centrala, fax: 032-868-230, www.zavidovici.ba, opcinazavidovici2@bih.net.ba, opzdici@bih.net.ba 

-530- 
BOSNA I HERCEGOVINA 
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 
ZENIČKO-DOBOJSKI KANTON 
OPĆINA ZAVIDOVIĆI 
OPĆINSKO VIJEĆE 
 

 

 

 

 

 

 

 
Broj: 01-05-2645/17-AP-3 
Datum, 31.07.2017. godine 
 

 
Na osnovu člana 106. Poslovnika o radu Općinskog vijeća Zavidovići („Službeni 

glasnik Općine Zavidovići“, broj: 7/14 – prečišćeni tekst, 8/14 i 9/14), Općinsko vijeće 
Zavidovići na 10. sjednici od 31.07.2017. godine, razmatralo je Informaciju o provođenju 
zaključaka Općinskog vijeća Zavidovići za period 01.01. – 30.06.2017. godine, pa nakon 
rasprave donijelo 
 
 
 

Z A K L J U Č A K 
 
 

1. Općinsko vijeće Zavidovići usvaja Informaciju o provođenju zaključaka Općinskog 
vijeća Zavidovići za period 01.01. – 30.06.2017. godine . 

 
 

2. Općinsko vijeće Zavidovići zadužuje Općinskog načelnika i nadležnu Službu da se 
do kraja mjeseca augusta zakaže i održi tematska sjednica i provede Zaključak Općinskog 
vijeća u Informaciji pod brojem 11. (Zaključak broj: 01-05-1964/17-AP-4 od 24.05.2017. 
godine), a odnosi se na temu “Rad i razvoj mjesnih zajednica na području općine Zavidovići“, 
a da se do održavanja iste obezbijede uslovi za provođenje Zaključka u Informaciji pod brojem 
1. (Zaključak broj: 01-14-234/17-AP-7 od 31.01.2017. godine), a odnosi se na raspodjelu 
sredstava za rad mjesnih zajednica u 2017. godini. 

 
 

3. Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a o njegovoj realizaciji starat će se 
Kabinet općinskog načelnika i Služba za upravu društvenih djelatnosti i opću upravu. 

 
  

    PREDSJEDAVAJUĆI 
           OPĆINSKOG VIJEĆA 
 
     (M.P.)                Redžo Seferović, s.r. 



SLUŽBENI  GLASNIK  OPĆINE  ZAVIDOVIĆI                broj              7/2017 
 

Općina Zavidovići, Ul. Safvet bega Bašagića bb. 72220 Zavidovići 
tel:  032-878-314 centrala, fax: 032-868-230, www.zavidovici.ba, opcinazavidovici2@bih.net.ba, opzdici@bih.net.ba 

-531- 
 

BOSNA I HERCEGOVINA 
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 
ZENIČKO-DOBOJSKI KANTON 
OPĆINA ZAVIDOVIĆI 
OPĆINSKO VIJEĆE 
 

 

 

 

 

 

 

 
Broj: 01-05-2548/17-AP-5 
Datum, 31.07.2017. godine 
 

 
Na osnovu člana 106. Poslovnika o radu Općinskog vijeća Zavidovići („Službeni 

glasnik Općine Zavidovići“, broj: 7/14 – prečišćeni tekst, 8/14 i 9/14), Općinsko vijeće 
Zavidovići na 10. sjednici od 31.07.2017. godine, razmatralo je Izvještaj o radu Komisije za 
procjenu prometne vrijednosti nekretnina za period 01.01. – 30.06.2017. godine, pa nakon 
rasprave donijelo 
 
 
 

Z A K L J U Č A K 
 
 

1. Općinsko vijeće Zavidovići usvaja Izvještaj o radu Komisije za procjenu prometne 
vrijednosti nekretnina za period 01.01. – 30.06.2017. godine. 

 
 

2. Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 
 
 
  

    PREDSJEDAVAJUĆI 
           OPĆINSKOG VIJEĆA 
 
     (M.P.)              Redžo Seferović, s.r. 
 



SLUŽBENI  GLASNIK  OPĆINE  ZAVIDOVIĆI                broj              7/2017 
 

Općina Zavidovići, Ul. Safvet bega Bašagića bb. 72220 Zavidovići 
tel:  032-878-314 centrala, fax: 032-868-230, www.zavidovici.ba, opcinazavidovici2@bih.net.ba, opzdici@bih.net.ba 

-532- 
 

BOSNA I HERCEGOVINA 
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 
ZENIČKO-DOBOJSKI KANTON 
OPĆINA ZAVIDOVIĆI 
OPĆINSKO VIJEĆE 
 

 

 

 

 

 

 

 
Broj: 01-14-2595/17-AP-5 
Datum, 31.07.2017. godine 
 
 

Na osnovu člana 106. Poslovnika o radu Općinskog vijeća Zavidovići („Službeni 
glasnik Općine Zavidovići“, broj: 7/2014 – prečišćeni tekst, 8/14 i 9/14), Općinsko vijeće 
Zavidovići na 10. sjednici od 31.07.2017. godine, razmatralo je Zahtjev Općinskog načelnika 
za preispitivanje odluke o odbijanju Prijedloga odluke o izmjenama Odluke o plaćama, 
dodacima na plaću i naknadama plaće zaposlenih u općinskom organu državne službe Općine 
Zavidovići, pa nakon rasprave donijelo  
 
 
 

Z A K LJ U Č A K 
 

1. Prihvata se zahtjev Općinskog načelnika za preispitivanje odluke o odbijanju Prijedloga  
odluke o izmjenama Odluke o plaćama, dodacima na plaću i naknadama plaće zaposlenih u 
općinskom organu državne službe Općine Zavidovići, broj: 02-05-1979/17-AP-9 od 
03.07.2017. godine. 
 

2. Zadužuje se Općinski načelnik sa Kabinetom općinskog načelnika da za sljedeću  
sjednicu Općinskog vijeća Zavidovići dostavi novi Prijedlog odluke o izmjenama Odluke o 
plaćama, dodacima na plaću i naknadama plaće zaposlenih u općinskom organu državne službe 
Općine Zavidovići, koji će u obrazloženju Prijedloga odluke sadržavati poglavlje 
„POJAŠNJENJE PRAVNIH RJEŠENJA IZ ODLUKE“ kojim će se detaljnije pojasniti pojam 
boda za obračun plaća, način njegovog utvrđivanja i način određivanje njegove visine. 
 

3. Ukida se Zaključak Općinskog vijeća Zavidovići broj: 01-05-2374/17-AP-5 od  
28.06.2017. godine („Službeni glasnik Općine Zavidovići“, broj: 6/2017). 
 

4. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a o njegovoj realizaciji starat će se  
Kabinet općinskog načelnika. 
 
 

 
  

    PREDSJEDAVAJUĆI 
           OPĆINSKOG VIJEĆA 
 
     (M.P.)               Redžo Seferović, s.r. 
 



SLUŽBENI  GLASNIK  OPĆINE  ZAVIDOVIĆI                broj              7/2017 

Općina Zavidovići, Ul. Safvet bega Bašagića bb. 72220 Zavidovići 
tel:  032-878-314 centrala, fax: 032-868-230, www.zavidovici.ba, opcinazavidovici2@bih.net.ba, opzdici@bih.net.ba 

-533- 
 

BOSNA I HERCEGOVINA 
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 
ZENIČKO-DOBOJSKI KANTON 
OPĆINA ZAVIDOVIĆI 
OPĆINSKO VIJEĆE 
 

 

 

 

 

 

 

 
Broj: 01-31-2646/17-AP-5 
Datum, 31.07.2017. godine 
 
 

Na osnovu člana 106. Poslovnika o radu Općinskog vijeća Zavidovići („Službeni 
glasnik Općine Zavidovići“, broj: 7/14 - prečišćeni tekst, 8/14 i 9/14), Općinsko vijeće 
Zavidovići na 10. sjednici od 31.07.2017. godine, razmatralo je Prijedlog odluke o pristupanju 
izradi digitalnog katastra komunalnih uređaja za područje općine Zavidovići, pa nakon 
rasprave donijelo 
 
 
 

Z A K LJ U Č A K 

 
1. Općinsko vijeće Zavidovići vraća na doradu Prijedlog odluke o pristupanju izradi 

digitalnog katastra komunalnih uređaja za područje općine Zavidovići. 
 
2. Zadužuje se nadležna Služba da u postupku dorade Prijedloga odluke o pristupanju 

izradi digitalnog katastra komunalnih uređaja za područje općine Zavidovići, uzme u obzir  
prijedloge i sugestije iznesene u toku rasprave po predmetnoj tački dnevnog reda. 

 
3. Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a o njegovoj realizaciji starat će se 

Kabinet općinskog načelnika i Služba za upravu geodetskih, imovinsko-pravnih poslova i 
urbanizma. 

 
 
 
  

   PREDSJEDAVAJUĆI 
          OPĆINSKOG VIJEĆA 
 
     (M.P.)                 Redžo Seferović, s.r. 
 
 
 
 



SLUŽBENI  GLASNIK  OPĆINE  ZAVIDOVIĆI                broj              7/2017 
 

Općina Zavidovići, Ul. Safvet bega Bašagića bb. 72220 Zavidovići 
tel:  032-878-314 centrala, fax: 032-868-230, www.zavidovici.ba, opcinazavidovici2@bih.net.ba, opzdici@bih.net.ba 

-534- 
 

BOSNA I HERCEGOVINA 
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 
ZENIČKO-DOBOJSKI KANTON 
OPĆINA ZAVIDOVIĆI 
OPĆINSKO VIJEĆE 
 

 

 

 

 

 

 

 
Broj: 01-05-2644/17-AP-4 
Datum, 31.07.2017. godine 

 
 

 
Na osnovu člana 106. i 125. stav 2. Poslovnika o radu Općinskog vijeća Zavidovići 

(„Službeni glasnik Općine Zavidovići“, broj: 7/14 – prečišćeni tekst, 8/14 i 9/14), Općinsko 
vijeće Zavidovići na 10. sjednici od 31.07.2017. godine, razmatralo je Prijedlog Odluke o 
izmjenama i dopunama  Odluke o osnivanju općinskih službi za upravu Općine Zavidovići, pa 
nakon rasprave donijelo 
 
 
 

Z A K L J U Č A K 
 

1. Općinsko vijeće Zavidovići odbija Prijedlog Odluke o izmjenama i dopunama  
Odluke o osnivanju općinskih službi za upravu Općine Zavidovići. 

 
 
 

2. Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 
 
 
 
  

               PREDSJEDAVAJUĆI 
           OPĆINSKOG VIJEĆA 
  
     (M.P.)                   Redžo Seferović, s.r. 

 

 



SLUŽBENI  GLASNIK  OPĆINE  ZAVIDOVIĆI                broj              7/2017 
 

Općina Zavidovići, Ul. Safvet bega Bašagića bb. 72220 Zavidovići 
tel:  032-878-314 centrala, fax: 032-868-230, www.zavidovici.ba, opcinazavidovici2@bih.net.ba, opzdici@bih.net.ba 

-535- 
 

BOSNA I HERCEGOVINA 
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 
ZENIČKO-DOBOJSKI KANTON 
OPĆINA ZAVIDOVIĆI 
OPĆINSKO VIJEĆE 
 

 

 

 

 

 

 

 
Broj: 01-05-2643/17-AP-6 
Datum, 31.07.2017. godine 
 

 
Na osnovu člana 106. Poslovnika o radu Općinskog vijeća Zavidovići („Službeni 

glasnik Općine Zavidovići“, broj: 7/14 - prečišćeni tekst, 8/14 i 9/14), Općinsko vijeće 
Zavidovići na 10. sjednici od 31.07.2017. godine, razmatralo je Prijedlog Zaključka o davanju 
saglasnosti na Akcioni plan realizacije Strategije integriranog razvoja općine Zavidovići za 
period 2017. – 2026. za 2017. godinu sa Planom kapitalnih investicija općine Zavidovići za 
period 2017. - 2019. godina, pa nakon rasprave donijelo 
 
 

Z A K LJ U Č A K 

 
1. Općinsko vijeće Zavidovići vraća na doradu Prijedlog zaključka o davanju 

saglasnosti na Akcioni plan realizacije Strategije integriranog razvoja općine Zavidovići za 
period  2017. – 2026. za 2017. godinu sa Planom kapitalnih investicija općine Zavidovići za 
period 2017. - 2019. godina, radi dopune podataka sa kriterijima za projekte iz Strateškog cilja 
broj. 2, a koji se odnose na rekonstrukciju i sanaciju lokalnih i nekategorisanih puteva, 
vodovodnih projekata te projekata kanalizacije: 

-ulaganje u mjesne zajednice u prethodne četiri godine, 
-učešće mjesnih zajednica / grupe građana u realizaciji projekta („Marka na marku“), 
-obrazloženje da li je novi projekat ili je nastavak ranije započetog projekta.  
 
 
2. Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a o njegovoj realizaciji starat će se 

Kabinet općinskog načelnika i Služba za upravu ekonomskih poslova i poduzetništva. 
 
 
 
  

   PREDSJEDAVAJUĆI 
          OPĆINSKOG VIJEĆA 
 
     (M.P.)              Redžo Seferović, s.r. 
 
 



SLUŽBENI  GLASNIK  OPĆINE  ZAVIDOVIĆI                broj              7/2017 
 

Općina Zavidovići, Ul. Safvet bega Bašagića bb. 72220 Zavidovići 
tel:  032-878-314 centrala, fax: 032-868-230, www.zavidovici.ba, opcinazavidovici2@bih.net.ba, opzdici@bih.net.ba 

-536- 
 

BOSNA I HERCEGOVINA 
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 
ZENIČKO-DOBOJSKI KANTON 
OPĆINA ZAVIDOVIĆI 
OPĆINSKO VIJEĆE 
 

 

 

 

 

 

 

 
Broj: 01-05-2129/17-AP-5 
Datum, 31.07.2017. godine 
 

Na osnovu člana 106. Poslovnika o radu Općinskog vijeća Zavidovići („Službeni 
glasnik Općine Zavidovići“, broj: 7/14 – prečišćeni tekst, 8/14 i 9/14), Općinsko vijeće 
Zavidovići na 10. sjednici od 31.07.2017. godine, razmatralo je Zahtjev Kluba vijećnika 
Stranke demokratske akcije za podnošenje Izvještaja o radu Općinskog načelnika za protekli 
period (7 mjeseci), pa nakon rasprave donijelo 
 
 
 

Z A K L J U Č A K 
 
 

1. Općinsko vijeće Zavidovići odbija Zahtjev Kluba vijećnika Stranke demokratske 
akcije za podnošenje Izvještaja o radu Općinskog načelnika za protekli period (7 mjeseci). 

 
 
 

2. Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 
 
 
  

    PREDSJEDAVAJUĆI 
          OPĆINSKOG VIJEĆA 
 
     (M.P.)              Redžo Seferović, s.r. 
 
 
 



SLUŽBENI  GLASNIK  OPĆINE  ZAVIDOVIĆI                broj              7/2017 
 

Općina Zavidovići, Ul. Safvet bega Bašagića bb. 72220 Zavidovići 
tel:  032-878-314 centrala, fax: 032-868-230, www.zavidovici.ba, opcinazavidovici2@bih.net.ba, opzdici@bih.net.ba 

-537- 
 

BOSNA I HERCEGOVINA 
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 
ZENIČKO-DOBOJSKI KANTON 
OPĆINA ZAVIDOVIĆI 
OPĆINSKO VIJEĆE 
 

 

 

 

 

 

 

 
Broj: 01-27-2187/17-AP-7 
Datum, 31.07.2017. godine 
 

Na osnovu člana 106. Poslovnika o radu Općinskog vijeća Zavidovići („Službeni 
glasnik Općine Zavidovići“, broj: 7/14 – prečišćeni tekst, 8/14 i 9/14), Općinsko vijeće 
Zavidovići na 10. sjednici od 31.07.2017. godine, razmatralo je Inicijativu vlasnika poslovnih i 
stambenih prostora u Ulici „Mehmed paše Sokolovića“, naselje „Centar“, za izmjenu Odluke o 
organizaciji i bezbijednosti saobraćaja na cestama općine Zavidovići, pa nakon rasprave 
donijelo 
 
 
 

Z A K L J U Č A K 
 
 

1. Općinsko vijeće Zavidovići odbija Inicijativu vlasnika poslovnih i stambenih 
prostora u Ulici „Mehmed paše Sokolovića“, naselje „Centar“, za izmjenu Odluke o 
organizaciji i bezbijednosti saobraćaja na cestama općine Zavidovići.  

 
 
 

2. Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 
 
 
  

    PREDSJEDAVAJUĆI 
          OPĆINSKOG VIJEĆA 
 
     (M.P.)              Redžo Seferović, s.r. 
 
 
 
 



SLUŽBENI  GLASNIK  OPĆINE  ZAVIDOVIĆI                broj              7/2017 
 

Općina Zavidovići, Ul. Safvet bega Bašagića bb. 72220 Zavidovići 
tel:  032-878-314 centrala, fax: 032-868-230, www.zavidovici.ba, opcinazavidovici2@bih.net.ba, opzdici@bih.net.ba 

-538- 
 

BOSNA I HERCEGOVINA 
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 
ZENIČKO-DOBOJSKI KANTON 
OPĆINA ZAVIDOVIĆI 
OPĆINSKO VIJEĆE 
 

 

 

 

 

 

 

 
Broj: 01-05-2371/17-AP-6 
Datum, 31.07.2017. godine 
 
 

Na osnovu člana 106. Poslovnika o radu Općinskog vijeća Zavidovići („Službeni 
glasnik Općine Zavidovići“, broj: 7/14 - prečišćeni tekst, 8/14 i 9/14), Općinsko vijeće 
Zavidovići na 10. sjednici od 31.07.2017. godine, razmatralo je Inicijativu vijećnika Redže 
Seferovića za podnošenje Općinskom vijeću Informacije o statusu nacionalnih manjina na 
području općine Zavidovići, pa nakon rasprave donijelo 
 
 
 

Z A K L J U Č A K 
 

1. Općinsko vijeće Zavidovići prihvata Inicijativu vijećnika Redže Seferovića za 
podnošenje Općinskom vijeću Informacije o statusu nacionalnih manjina na području općine 
Zavidovići. 

 
2. Zadužuje se Općinski načelnik sa nadležnim Službama, da u skladu sa prihvaćenom 

Inicijativom, dostavi Općinskom vijeću Informaciju o statusu nacionalnih manjina na području 
općine Zavidovići.  

 
3. Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a o njegovoj realizaciji starat će se 

Kabinet općinskog načelnika i Služba za upravu društvenih djelatnosti i opću upravu. 
 

 
 

  
    PREDSJEDAVAJUĆI 

          OPĆINSKOG VIJEĆA 
 
     (M.P.)                 Redžo Seferović, s.r. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



SLUŽBENI  GLASNIK  OPĆINE  ZAVIDOVIĆI                broj              7/2017 
 

Općina Zavidovići, Ul. Safvet bega Bašagića bb. 72220 Zavidovići 
tel:  032-878-314 centrala, fax: 032-868-230, www.zavidovici.ba, opcinazavidovici2@bih.net.ba, opzdici@bih.net.ba 

 

-539- 

 II- AKTI OPĆINSKOG NAČELNIKA 

BOSNA I HERCEGOVINA 
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 
ZENIČKO-DOBOJSKI KANTON 
OPĆINA ZAVIDOVIĆI 
OPĆINSKI NAČELNIK 
 

 

 
           
 
 
 
 

Broj: 02-34-2628/17-AP-4 
Datum, 27.7.2017. godine 

  Na osnovu člana 15. stav 1. alineja 8. Zakona o principima lokalne samouprave u 
Federaciji Bosne i Hercegovine („Službene novine FBiH“, broj: 49/06) i člana 39. stav 1. tačka 
12. Statuta Općine Zavidovići („Službeni glasnik Općine Zavidovići“, broj: 5/08 i 5a/08), 
Općinski načelnik Zavidovići, d o n o s i 
 

P R A V I L N I K 
 o dopunama Pravilnika o unutrašnjoj organizaciji jedinstvenog  
Općinskog organa uprave i posebnih službi Općine  Zavidovići 

 
Član 1. 

  U  članu 20. Pravilnika o unutrašnjoj organizaciji jedinstvenog općinskog organa 
uprave i posebnih službi Općine Zavidovići („Službeni glasnik Općine Zavidovići”, broj: 9/14, 
7/15 i 4/16), u tabeli Makro šeme Službe za upravu ekonomskih poslova i poduzetništva, iza 
reda 7. dodaje se novi red 8. koji glasi:“ 
 
 
 
 
 

8. 

Stručni saradnik 
za praćenje 
potraživanja i 
obaveza i 
knjigovodstvo 
budžeta  

1 VSS/VII ili 
visoko 
obrazovanje 
prvog ciklusa 
Bolonjskog 
sistema 
studiranja sa 
najmanje 180 
ECTS 
bodova 

Diploma 
visokog 
obrazovanja
ekonomske 
struke 

1 godina Oba-
vezan 

Poznavanje 
rada na 
računaru i 
položen 
vozački 
ispit za 
vozača "B" 
kategorije 

Dosadašnji redovi 8., 9., 10., 11., 12., 13., 14., 15., 16., 17. i 18. postaju redovi 9., 10., 
11., 12., 13., 14., 15., 16.,¸ 17., 18., i 19.”. 

 
Član 2.  

  U članu 27. stav 1., iza tačke 7. dodaje se nova tačka 8. koja glasi:“  
8. Stručni saradnik za praćenje potraživanja i obaveza i knjigovodstvo budžeta  
Opis posla: 
-  U saradnji sa odgovornim licima organizuje evidenciju dospjelih potraživanja i obaveza i vrši 
analizu istih, 
-   prati propise iz oblasti planiranja budžeta, računovodstva budžeta, finansijske operative i 
izvještavanja, 



SLUŽBENI  GLASNIK  OPĆINE  ZAVIDOVIĆI                broj              7/2017 
 

Općina Zavidovići, Ul. Safvet bega Bašagića bb. 72220 Zavidovići 
tel:  032-878-314 centrala, fax: 032-868-230, www.zavidovici.ba, opcinazavidovici2@bih.net.ba, opzdici@bih.net.ba 

-540- 
 

- podnosi mjesečne izvještaje o potraživanjima naplaćenim po osnovu poduzetih mjera sa 
odgovarajućim prijedlozima i sugestijama, kao i o dospjelim obavezama, 
- prati i analizira bilansne pozicije potraživanja i obaveza, te poduzima aktivnosti naplate 
potraživanja i izmirenja obaveza, 
-   po potrebi sačinjava izvještaje o naplaćenim potraživanjima i izmirenim obavezama, 
- učestvuje u pripremi podataka za izradu izvještaja i obračuna iz oblasti budžetskog 
računovodstva i  finansija,  
- vrši zakonsku, računsku, formalnu, logičnu kontrolu dokumentacije, 
-vrši obračun i kontiranje finansijsko materijalne dokumentacije službe za upravu u skladu sa 
Uredbom o računovodstvu, Pravilnikom o knjigovodstvu, kodeksima, računovodstvenim 
standardima i drugim relevantnim propisima i aktima, 
- po potrebi vrši obračun plaća, toplog obroka, regresa, bolovanja naknada za prevoz sa posla i 
na posao i drugih naknada, 
- vodi evidenciju o prilivu i utrošku budžetskih i namjenskih sredstava i o tome izvještava šefa 
Odsjeka, 
- na osnovu naloga za knjiženje vrši unos podataka u glavnu knjigu i vodi knjigovodstvo 
budžeta, 
- vrši formalno suštinsku i logičnu kontrolu potpunosti i ispravnosti dokumentacije na osnovu 
koje su stvorene ili se stvaraju obaveze za plaćanje u budžetu, 
- vodi evidenciju o prihodima, rashodima, imovini i izvorima sredstava, o sredstvima posebnih 
namjena, i drugim sredstvima budžeta, 
- odgovoran je za tačnost i blagovremenost knjiženja, te za vjerodostojnost, istinitost i urednost 
knjigovodstvenih isprava na osnovu kojih se vrše knjiženja, 
- sarađuje sa popisnim komisijama prilikom popisa sredstava i izvora sredstava, 
- vodi evidenciju o prilivu i utrošku budžetskih i namjenskih sredstava i o tome izvještava šefa 
odsjeka, 
- učestvuje u izradi budžeta u fazi prednacrta, nacrta i prijedloga budžeta, 
- učestvuje u izradi periodičnih izvještaja o izvršenju budžeta, 
- učestvuje u izradi godišnjih izvještaja o izvršenju budžeta i izradi završnog računa, 
-učestvuje u izradi periodičnih i godišnjih konsolidovanih računovodstvenih izvještaja za 
korisnike budžeta, 
- učestvuje u izradi izmjena i dopuna budžeta, 
- odgovoran je za tačnost, ažurnost i potpunost podataka u računovodstvenim knjigama 
budžeta, 
- odgovoran je za tačno i blagovremeno izvršavanje po potrebi  i drugih poslova iz djelokruga 
nadležnosti Odsjeka, 
- knjiži, kontroliše uplatu i priprema izvještaje o naplati općinskih naknada, 
- priprema tendere i tenderske dokumentacije iz nadležnosti Službe, te vrši njihovu realizaciju i 
podnosi izvještaj o realizaciji projekta, 
- obavlja poslove u komisijama, timovima i radnim grupama koje imenuje Općinski načelnik, 
- vrši praćenje i kontrolu kvaliteta i kvantiteta ugovorenih radova, isporuke roba i vršenja 
usluga po nalogu Općinskog načelnika i pomoćnika Načelnika, 
- obavlja poslove Stručnog saradnika za praćenje potraživanja,  knjigovodstvo budžeta i 
finansijsku operativu i poslove Višeg samostalnog referenta za knjigovodstvo – glavni 
knjigovođa i finansijsku operativu, u slučaju odsutnosti sa posla, 
- provodi usvojenu politiku sistema kvaliteta i zaštite okoliša u okviru svojih poslova, 
- obavlja i druge poslove iz nadležnosti Službe po nalogu Općinskog načelnika i pomoćnika 
Načelnika, a u skladu sa  stepenom stručne spreme, složenosti poslova i prirodom radnog 
mjesta. 



SLUŽBENI  GLASNIK  OPĆINE  ZAVIDOVIĆI                broj              7/2017 
 

Općina Zavidovići, Ul. Safvet bega Bašagića bb. 72220 Zavidovići 
tel:  032-878-314 centrala, fax: 032-868-230, www.zavidovici.ba, opcinazavidovici2@bih.net.ba, opzdici@bih.net.ba 

-541- 
 

Radno mjesto:                                   Državni službenik 
Grupa u poslovima     
osnovne djelatnosti:   Studijsko-analitički i stručno–operativni poslovi 
Pozicija:            Stručni saradnik za praćenje potraživanja, knjigovodstvo   
                                                            budžeta i finansijsku operativu 
Složenost poslova:   Složeni 
Stepen školske spreme: VSS – VII stepen ili visoko obrazovanje prvog ciklusa 

Bolonjskog sistema studiranja sa najmanje 180 ECTS 
bodova  

Vrsta školske spreme:   Diploma visokog obrazovanja ekonomske struke 
Posebni uslovi:                  Položen stručni ispit, poznavanje rada na računaru i   
                                                           položen vozački ispit za vozača  „B“ kategorije 
Radni staž:    1 godina 
Broj izvršilaca:              1 (jedan) izvršilac“. 
 

Dosadašnje tačke 8., 9., 10., 11., 12., 13., 14., 15., 16., 17. i 18. postaju tačke 9., 10., 
11., 12., 13., 14., 15., 16.,¸ 17., 18. i 19.”. 

 

Član 3. 

Ovlašćuje se Komisija za Statut i propise da utvrdi prečišćeni tekst Pravilnika o 
unutrašnjoj organizaciji jedinstvenog Općinskog organa uprave i posebnih službi Općine  
Zavidovići. 

 

Član 4. 
 Ovaj Pravilnik stupa na snagu prvog narednog dana od dana objavljivanja u 
„Službenom glasniku Općine Zavidovići“.    
 

 
        OPĆINSKI NAČELNIK 
        
                                                              (M.P.)          mr.sci. Hašim Mujanović, s.r. 
  

  

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



SLUŽBENI  GLASNIK  OPĆINE  ZAVIDOVIĆI                broj              7/2017 
 

Općina Zavidovići, Ul. Safvet bega Bašagića bb. 72220 Zavidovići 
tel:  032-878-314 centrala, fax: 032-868-230, www.zavidovici.ba, opzdici@bih.net.ba 

 

-542- 
 

BOSNA I HERCEGOVINA 
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 
ZENIČKO-DOBOJSKI KANTON 
OPĆINA ZAVIDOVIĆI 
OPĆINSKI NAČELNIK 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
Broj:02-14-2677/17  
Datum: 17.07.2017. godine.         
 

 Na osnovu člana 39. Statuta Općine Zavidovići („Službeni glasnik Općine Zavidovići”, 
broj: 5/08 i 5a/08), Odluke o izvršavanju  Budžeta Općine Zavidovići za 2017. godinu („Službeni 
glasnik Općine Zavidovići“, broj: 11/16) i Zaključka Općinskog načelnika Zavidovići o usvajanju 
Programa utroška sredstava planiranih u Budžetu Općine Zavidovići za 2017. godinu u poziciji 
„Tekući grantovi“ Službe za upravu društvenih djelatnosti, broj: 02-14-513/17 od 10.02.2017. 
godine, Općinski načelnik Zavidovići,  donosi :         
 

                                 
O D L U K U  

o korištenju sredstava za dodjelu stipendija redovnim 
studentima prvog i drugog ciklusa studija sa područja općine Zavidovići za akademsku 

2016/2017. godinu  
 

I 
 

 Odobravaju se sredstva u iznosu od 25.000,00 KM (slovima: dvadesetpethiljada konvertibilnih 
maraka) za dodjelu stipendija redovnim studentima prvog i drugog ciklusa studija sa područja 
općine Zavidovići u akademskoj 2016/2017. godini. 
 

II 
 

 Sredstva iz tačke I ove Odluke izdvojit će se iz Budžeta Općine Zavidovići za 2017.godinu sa 
transfera za stipendiranje studenata.  
 

III 
 

 Općinski načelnik Zavidovići utvrđuje Kriterije za dodjelu stipendija redovnim studentima prvog 
i drugog ciklusa studija sa područja općine Zavidovići, te na osnovu njih raspisuje konkurs.  
 

     IV 
 

 Lista korisnika stipendije se utvrđuje prema Kriterijima za dodjelu stipendija po provođenju 
procedure javnog konkursa. Ovo pravo mogu ostvariti redovni studenti prvog i drugog ciklusa 
studija sa područja općine Zavidovići koji studiraju u BiH i van BiH, koji nisu ostvarili pravo na 
stipendiju drugog davaoca za navedenu akademsku godinu i ne koriste usluge smještaja i ishrane 
u studenskim domovima te uz druge uslove koji se odrede Kriterijima. 
         
 



SLUŽBENI  GLASNIK  OPĆINE  ZAVIDOVIĆI                broj              7/2017 
 

Općina Zavidovići, Ul. Safvet bega Bašagića bb. 72220 Zavidovići 
tel:  032-878-314 centrala, fax: 032-868-230, www.zavidovici.ba, opzdici@bih.net.ba 

 

-543- 
 

V 
 

 Visina stipendije po jednom korisniku utvrdit će se nakon provedenog konkursa u zavisnosti od 
broja studenata koji ispunjavaju uslove.   
 Isplata će se izvršiti u više tranši ili jednokratno, shodno budžetskim mogućnostima, putem 
bankovnog računa studenta - korisnika. 
 

VI 
 

 Za realizaciju ove Odluke zadužuje se Služba za upravu društvenih djelatnosti i opću upravu i 
Služba za upravu ekonomskih poslova i poduzetništva Općine Zavidovići. 
 

 
VII 

 

Odluka stupa na snagu danom donošenja i bit će objavljena u „Službenom glasniku Općine 
Zavidovići“. 
 
 
 
 
 
              OPĆINSKI NAČELNIK 
 
     (M.P.)                mr.sci. Hašim Mujanović, s.r.    
 
 
 
   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



SLUŽBENI  GLASNIK  OPĆINE  ZAVIDOVIĆI                broj              7/2017 
 

S A D R Ž A J  
                                                Strana 

I – AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA 
 

1. ODLUKA o usvajanju obračuna Budžeta Općine Zavidovići za 2016. godinu,  
     period 01.01. – 31.12.2016. godine.................................................... .........................................509 
2. ODLUKA o administrativnim taksama Općine Zavidovići..........................................................510 
3. ODLUKA o zakupu poslovnih prostorija u vlasništvu Općine Zavidovići...................................519 
4. ODLUKA o davanju na korištenje poslovne prostorije u vlasništvu 
    Općine Zavidovići, SP-U.................................................... ..........................................................523 
5. ODLUKA o načinu i uslovima javne prodaje nekretnine u  
    vlasništvu Općine Zavidovići, k.č. 15/32, k.o. Mustajbašići.........................................................524 
6. ODLUKA o načinu i uslovima javne prodaje nekretnine u  
    vlasništvu Općine Zavidovići, k.č. 15/7, k.o. Mustajbašići...........................................................526 
7. ZAKLJUČAK o usvajanju Izvještaja o realizaciji Programa rada 
    Općinskog vijeća  Zavidovići za period 01.01. – 30.06.2017. godine..........................................528 
8. ZAKLJUČAK o usvajanju Izvještaja o radu komisija  
    Općinskog vijeća  Zavidovići za period 01.01.2017. – 30.06.2017. godine ................................528 
9. ZAKLJUČAK o usvajanju Informacije o provođenju zaključaka 
     Općine Zavidovići za period 01.01. – 30.06.2017. godine.......................... ................................530 
10. ZAKLJUČAK o usvajanju Izvještaja o radu Komisije za procjenu prometne 
    vrijednosti nekretnina za period 01.01. – 30.06.2017. godine..................... ................................531 
11. ZAKLJUČAK o usvajanju Zahtjeva Općinskog načelnika za preispitivanje  
      odluke o odbijanju Prijedloga odluke o izmjenama Odluke o plaćama,  
      dodacima na plaću i naknadama plaće zaposlenih u općinskom organu  
      državne službe Općine Zavidovići............................................................. ................................532 
12. ZAKLJUČAK o vraćanju na doradu Prijedloga odluke o pristupanju izradi  
      digitalnog katastra komunalnih uređaja za područje općine Zavidovići.....................................533 
13. ZAKLJUČAK o odbijanju Prijedloga Odluke o izmjenama i dopunama 
      Odluke o osnivanju općinskih službi za upravu Općine Zavidovići...........................................534 
14. ZAKLJUČAK o vraćanju na doradu Prijedloga Zaključka o davanju saglasnosti  
      na Akcioni plan realizacije Strategije integriranog razvoja općine Zavidovići 
      za period 2017. – 2026. za 2017. godinu sa Planom kapitalnih investicija  
      općine Zavidovići za period 2017. - 2019. godina......................................................................535 
15. ZAKLJUČAK o odbijanju Zahtjeva Kluba vijećnika SDA za podnošenje  
      Izvještaja o radu Općinskog načelnika za protekli period (7 mjeseci)........................................536 
16. ZAKLJUČAK o odbijanju Inicijative vlasnika poslovnih i stambenih prostora 
      u Ul. „Mehmed paše Sokolovića“, za izmjenu  Odluke o organizaciji i bezbijednosti   
      saobraćaja na cestama općine Zavidovići....................................................................................537 
17. ZAKLJUČAK o prihvatanju Inicijative vijećnika Redže Seferovića za  
      podnošenje Općinskom vijeću Informacije o statusu nacionalnih manjina  
      na području općine Zavidovići....................................................................................................538 
 

II – AKTI OPĆINSKOG NAČELNIKA 
 

1. PRAVILNIK o dopunama Pravilnika o unutrašnjoj organizaciji jedinstvenog    
    Općinskog organa uprave i posebnih službi Općine Zavidovići...................................................539 
2. ODULIKA o korištenju sredstava za dodjelu stipendije redovnim  
    studentima prvog i drugog ciklusa studija sa područja općine Zavidovići  
    za akademsku 2016/2017. godinu ................................................................................................542 
 


